
Výroční zpráva
za rok 2023



32

základní informace obsah

Název organizace: PROGRESSIVE o.p.s.

Právní forma: obecně prospěšná společnost

IČO: 26614936

Původní registrace: na MV ČR 25. 11. 2003
Nyní registrace: Městský soud v Praze, oddíl 0, vložka 1405
Bankovní spojení: 4868792389/0800
Datová schránka: qvw4q73

Ředitel organizace: Mgr. Vojtěch Janouškovec, DiS.

Správní rada: Mgr. Simona Poláková, Mgr. Pavel Plaček, DiS. a Mgr. Martina Zikmundová

Dozorčí rada: Mgr. Jan Špaček, Mgr. Jana Brůnová a Bc. Tomáš Žák

Úvodní slovo.................................................................................................................................................... 5

Terénní program.......................................................................................................................................... 6–7

Party harm reduction .................................................................................................................................8–9

Online poradenství ...................................................................................................................................10–11

Kontaktní centrum .................................................................................................................................. 12–13

Fixpoint ..................................................................................................................................................... 14–15

Ambulantní služby ................................................................................................................................... 16–17

Comeback shop ....................................................................................................................................... 18–19

Nonstop automat.................................................................................................................................... 20–21

Partneři ....................................................................................................................................................22–23

Náklady a výnosy....................................................................................................................................24–27

Kontakty ................................................................................................................................................. 28–30

Summary.........................................................................................................................................................31



rávě jste otevřeli výroční zprávu organizace
Progressive, kde naleznete v souhrnu to
hlavní, co se událo v našich adiktologických
službách v roce 2023. Bylo toho opět hodně
a ne vždy to šlo snadno. Ale určitě by to nebylo
možné bez dlouhodobé podpory ze strany
veřejných institucí a bez spolupráce s dalšími
partnery. Moc si této spolupráce vážím a děkuji
za ni. Stejně tak děkuji všem kolegyním
a kolegům, kteří se svojí prací, svým nasazením
a svými znalostmi, dovednostmi a zkušenostmi,
podíleli na tom, aby organizace poskytovala
odborné a kvalitní služby klientkám a klientům.

Naším záměrem je poskytovat široké spektrum
nízkoprahových adiktologických služeb,
různým skupinám osob, v různorodém
prostředí. Naše služby tak směřujeme nejen
na dlouhodobé uživatele návykových látek,
ale také na mladé, kteří s návykovými látkami
experimentují. Nabízíme naše služby nejen
terénní a ambulantní formou, ale také v online
prostředí. Spatřujeme velký přínos v tom,
že kombinujeme různé přístupy. Nabízíme
zaměstnání v rámci resocializačního programu,
nabízíme nejen registrované sociální služby,
ale také registrovanou adiktologickou
a psychiatrickou zdravotní péči.

Rok 2023 byl pro nás výzvou, kdy jsme
po 16 letech standardního fungování museli
zcela transformovat program kontaktního
centra. Tato situace se odrazila v podstatě
ve všech našich programech. Mohu prohlásit,
a jsem tomu velmi rád, že se díky velkému
nasazení kolegů a kolegyň napříč organizací
podařilo tuto situaci zvládnout. Ale kontaktní
centrum se bez vlastní střechy nad hlavou
dělá těžce a potřeba rozšíření sítě služeb
v Praze je zcela jasná.

Přeji kolegům a kolegyním do dalšího období
hodně sil a motivace, našim klientům
a klientkám důstojné a dostupné služby.
A Praze přeji sílu, odvahu a spolupráci
vedoucí k rozvoji, který naše město velmi
potřebuje.

Mgr. Vojtěch Janouškovec, DiS
ředitel organizace

úvodní slovo

54



Terénní program Progressive tvoří multidisciplinární
tým, jehož cílovou skupinou jsou lidé užívající nelegální
návykové látky. Těmi jsou nejčastěji lidé s mnohaletou
zkušeností se závislostí, která se negativním způsobem
podepisuje na jejich zdravotním stavu i celkové
socioekonomické situaci.

Do kontaktu s terénním programem rovněž přicházejí
i lidé experimentující s návykovými látkami. Terénní
program s uživateli služby spolupracuje každý den
v jejich přirozeném prostředí, kde jim nabízí základní
sociální, zdravotní a adiktologické poradenství, zdravotní
ošetření, harm reduction materiál, krizovou intervenci
nebo doprovody do zdravotnických zařízení a zařízení
sociálních služeb. Nedílnou součástí práce terénního
programu je také depistáž a monitoring drogové scény.

6 7

kontaktů
celkem

9 762

klientů
v kontaktu

vydaných
injekčních stříkaček

2 673 119 334

práce v přirozeném
prostředí klienta

zdravotních
ošetření

69

předaných inj.
stříkaček k likvidaci

108 136

individuálních
poradenství

odkazů do institucí
následné péče

krizových
intervencí

10594 670

Vedoucí programu
Mgr. Jan Plaček

Tým
Mgr. Pavel Venzara
(zástupce vedoucího)

Filip Tichý, DiS.
Bc. Tereza Nováková
Radka Tůmová, DiS.
Bc. Filip Jiřík, DiS.
Mgr. Tereza Metlická
Bc. Klára Hurníková
Mgr. Anna Vykoukalová
Hana Krumphanzlová

Supervizor
Mgr. Jan Šíp

V roce 2023 program pružně reagoval na uzavření Kontakt-
ního centra Progressive. Tyto změny přímo ovlivnily klienty
a klientky služby, ale i samotný program. I přes posílení
služeb nemohl Terénní program plně nahradit provoz
kontaktního centra, které zajišťovalo například sprchu
nebo korespondenční adresu. Terénní programměl
v kontaktu o 585 uživatelů služby více než minulý rok.
I přes nárůst provedených kontaktů se Terénní program
nadále zaměřoval na individuální potřeby jednotlivých
klientů a klientek. Terénní program se v průběhu celého
roku podílel na vzdělávání budoucích profesionálů
a profesionálek v pomáhajících profesích formou studĳních
praxí a tematických přednášek.

Velký dík za každodenní nasazení patří všem, kdo se v roce
2023 na realizaci programu podíleli.

tým v číslech



PARTYHARM
REDUCTION

Náš program působí v prostředí hudebních klubů, festivalů
a dalších prostor, kde se sdružují lidé vyhledávající hudební
zážitky. Účastníkům a účastnicím akcí nabízíme odborné
poradenství ohledně minimalizace škod způsobených užíváním
návykových látek (NL), věnujeme se šíření informací o rizicích
a účincích NL, nabízíme harm reduction materiál, pitnou vodu
a ovoce. V případě zhoršení stavu účastníků akce jsme
schopni poskytnout nebo zprostředkovat relevantní pomoc.
Veškeré naše služby jsou pro účastníky a účastnice
hudebních akcí zdarma.

6 013

kontaktů
celkem

zdravotních
ošetření

51

krizových
intervencí

3

individuálních
poradenství

95

8 9

Rok 2023 byl pro PHR
výrazně aktivnější než ten
předešlý, který byl ovlivněn
doznívající pandemií
Covid-19.Do snižování rizik
v prostředí nightlife jsme
se pustili již od začátku
roku a celkem jsme v jeho
průběhu navštívili 22 akcí.

To je historicky nejvyšší počet akcí,
kde jsme poskytovali harm reduction
služby. S ohledem na naše kapacity
jsme bohužel byli nuceni dalších
12 akcí odmítnout. V porovnání
s předešlými roky se také výrazně
zvýšil zájem o naše služby od pořada-
telů, a to včetně besed o snižování
rizik v daném prostředí. V uplynulém
roce proběhla 2 taková setkání
pro zaměstnance hudebního klubu
a pořadatelský tým. S touto aktivitou
budeme pokračovat i v dalším období.

V průběhu roku 2023 jsme zavítali
do 12 unikátních klubů, resp. lokalit.
Většinu z nově navázaných spoluprací
plánujeme udržovat i v nadcházejícím
roce 2024.

harm reduction služby
v prostředí nočního
života a zábavy

odkazů do institucí
následné péče

362

tým
Vedoucí programu
Bc. František Pethö, DiS.

Tým
Bc. Lenka Pethöová DiS.
Mgr. Jan Plaček
Mgr. Nikola Gažová
Mgr. Pavel Venzara
Bc. Tereza Nováková
Mgr. Tereza Metlická
Bc. Kateřina Černá
Kristýna Ságnerová
Mgr. Adéla Šálená

Dobrovolníci*ce
Bc. Ivana Císařová
Lada Kolompárová DiS.
Bc. Pavla Zezulková
Jaroslav Vebr
Ema Demartini
Jitka Vondrášková
Kateřina Hantlová

Supervizorka
Mgr. Veronika Víchová

v číslech



ProgramOnline poradenství vznikl jako reakce na pandemii
Covid-19. Terénní program, ze kterého Online poradenství
vzniklo, zažíval v souvislosti s pandemickými opatřeními
významný pokles kontaktů. Tento pokles přispěl k úvahám,
co je přirozené prostředí jeho klientek a klientů, ve kterém se
má terénní program pohybovat. Z těchto úvah a potřeby
navazovat kontakty alternativně vznikla idea Online
poradenství, které staví na dostupných digitálních
technologiích a snadno přístupném on-line prostředí.

Cílovou skupinou programu jsou lidé s vlastní zkušeností
se závislostí, nebo mající ve svém okolí někoho, kdo se
se závislostí potýká. Smyslem programu je poskytovat
poradenství v oblasti sociální, právní, zdravotní nebo
adiktologické s respektem k harm reduction přístupu.

Rok 2023 byl pro program
Online poradenství zcela přelomový.
V polovině roku jsme zaznamenali
rapidní nárůst kontaktů, který nás
přiměl k reflexi a revizi stávajícího
chodu programu, a tak jsme
převážnou část roku zasvětili
změnám zaběhlých struktur.
Rozšířili jsme naši pracovní dobu
a tým, věnovali se organizaci práce
a stanovili si jasnější pravidla
pro přímou práci. Především pak
závěr roku se nesl ve snahách
etablovat Online poradenství jako
samostatnou jednotku s vlastním
vedením a organizací provozu.

Všem, kdo stáli u zrodu programu
a v roce 2023 se podíleli na jeho
chodu, patří velký dík za jejich práci
a nasazení, se kterým se pustili
do realizace nového, progresivního
projektu.

kontaktů
celkem

477

krizových
intervencí

6

odkazů
do následné péče

358

209

individuálních
poradenství

ONLINE
PORADENSTVÍ

1110

tým v číslech
Vedoucí programu
Mgr. Jan Plaček (do X/23)
Filip Tichý, DiS. (od XI/23)

Tým
Bc. Alexandra Chalupová
Mgr. Tereza Metlická
Mgr. Jan Plaček

poradenství
bez nutnosti fyzické
přítomnosti klientů



12

V Kontaktním centru Progressive poskytujeme služby již
16 let. Za tuto dobu jsme se stali etablovaným zařízením
v systému péče o osoby užívající návykové látky. Dlouhodobě
poskytujeme kvalitní nízkoprahové a harm reduction služby,
zdravotní ošetření, sociální práci a poradenské služby.
V zájmu klientů a klientek spolupracujeme s celou řadou
návazných institucí.

Naši klientelu tvoří primárně lidé užívající návykové látky
injekčním způsobem smnohočetnými potížemi v různých
oblastech života. Praha dlouhodobě zápasí s nedostatkem
kontaktních center, další ranou již tak přetížené síti
nízkoprahových služeb bylo uzavření našeho kontaktního
centra ke konci roku 2022. Z těchto důvodů jsme rozšířili
registraci o terénní formu a nadále se snažíme poskytovat
služby co nejširšímu počtu zájemců s důrazem na cílenou
individuální práci.

Rok 2023 byl pro nás velkou výzvou. Službu jsmemuseli vybudovat takřka od nuly. Přestěhovali jsme se
na Bulovku, kde naše zázemí celý rok tvořila jedna kancelář a miniaturní sklad. Začali jsme pravidelně
poskytovat služby v terénu na Praze 5 a postupně přibírali další lokality a činnosti. Povedlo se nám

domluvit spolupráci a poskytovat služby v Komunitním
centru Jako Doma a Centru sociálních služeb Bohuslava
Bureše. Přidali jsme terény na Praze 7 a 8. Na závěr roku
jsme se zapojili do zimních humanitárních opatření
a poskytovali naše služby v zařízeních 24/7. Práci nám
celou dobu komplikovala absence adekvátního zázemí,
přesto jsme byli schopni našim klientům poskytovat
kvalitní služby a pracovat na zlepšení jejich situace.
Investovali jsme mnoho energie do získání prostor
pro nové kontaktní centrum, zatím bezvýsledně.

kontaktů
celkem

5 083

zdravotních
ošetření

538

klientů
v kontaktu

1 260

individuálních
poradenství

1 084

předaných inj.
stříkaček k likvidaci

krizových
intervencí

31

testování
na infekční nemoci

odkazů do institucí
následné péče

35 198

vydaných
injekčních stříkaček

poradenství
pro rodiče a blízké

3

kontaktní a poradenské
centrum v Praze

tým
Vedoucí programu
Mgr. Daniel Jakeš

Tým
Bc. Karolína Krejčová
(zástupkyně vedoucího)
Mgr. Adéla Šálená
Mgr. Milada Sýkorová
Mgr. Iva Knížková
Šárka Odvárková, DiS.
Bc. Adéla Režná
Ing. Ondřej Šedivý
Bc. Patricie Ferdusová
Michal Hospodka
Bc. Vanda Eisenhammer
Bc. Eliška Fáborská

Supervizor
PhDr. Martin Hajný, Ph.D.

v číslech

13

36 765 29 283



ITP
pracovníků

12

11 015

vydaných injekčních
stříkaček v rámci

výměnného programu

22 537

nalezených
injekčních stříkaček
v kontejnerech

nalezených
injekčních stříkaček

v terénu

10 417

kontejnerů
FIXPOINT

39

sekundárních
výměn

46822 541

přĳatých injekčních
stříkaček v rámci

výměnného programu

podporovaného
zaměstnání

4 264

asistenčních
služeb

individuálních
poradenství

235

181

krizových
intervencí

20



1716

V roce 2023 jsme pokračovali v poskytování a zlepšování nastavení
našich služeb. Mimo jiné jsme otevřeli druhou dlouhodobou doléčovací

terapeutickou skupinu pro klienty, kteří
chtějí podpořit v udržení své abstinence.

Vzhledem k navýšení počtu klientů
a konzultací jsme začali využívat další
prostory na ambulantní konzultace
v Emauzském opatství.

Námi poskytované služby jsou etablo-
vané, jak v oblasti zdravotní, tak také
sociální, což mělo za následek, že jsme
se po větší část roku potýkali s přetla-
kem zájmu o naše služby ze strany
klientů.

Ambulantní služby Progressive (ASP) jsou terénní a ambulantní
službou. Tz., že s klienty a klientkami pracujeme jak formou
ambulantních konzultací v našem zázemí v centru Prahy,
tak formou terénní práce v přirozeném prostředí klientů.
V týmu pracují sociální pracovníci, adiktologové,
psychoterapeuti a lékařka - psychiatrička.

Věnujeme se jak klientům, kteří abstinují, nebo k abstinenci
směřují, tak i aktivním uživatelům návykových látek.

Dle zakázky a potřeb klientely nastavujeme individuální plán
využívání našich služeb. Nabízíme tři základní druhy služeb,
a to program case management, dále abstinenčně orientované
skupiny, a nakonec individuální konzultace zaměřené na sociální,
adiktologickou, psychiatrickou, nebo terapeutickou oblast.

sociální poradenství
a zdravotnické zařízení
v oborech psychiatrie
a adiktologie

tým
Vedoucí programu
Mgr. Miroslav Giljan

Tým
Bc. Kristina Chudomelová
Mgr. Simona Smetanová
Mgr. Adéla Šálená
MUDr. Tereza Koubková
František Knuth

Supervizor
PhDr. Martin Jára

v číslech

klientů
v kontaktu

skupinových
poradenství

sociálních
prací

328

krizových
intervencí

83 712

individuálních
poradenství

146 2 867



NONSTOP
AUTOMAT

Nonstop automat Progressive je technickým nástrojem
harm reduction programů. Klade si za cíl zvýšit dostupnost
harm reduction zdravotnického materiálu a oslovit injekční
uživatele drog, kteří nejsou v kontaktu s jinými službami,
jako jsou terénní programy či kontaktní centra. Jedná se
o speciální prodejní automaty, které jsou veřejně dostupné.
Program doplňuje systém programů chránících veřejné
zdraví především v oblasti šíření HIV/AIDS a virových
hepatitid. Výhodou tohoto programu je jeho nepřetržitý
provoz, snadná obsluha a anonymita, která jej dovoluje
využívat i těm uživatelům návykových látek, kteří nechtějí
být v kontaktu s terénními programy nebo kontaktními
centry.

1918

prodejní automaty
se zdravotnickým
materiálem

V roce 2023 byl v provozu jeden výměnný automat ve
spolupráci s kontaktním centrem organizace Prevent99
ve Strakonicích.

variant
krabiček

6

krabiček
prodáno

1 062

celkem
vydaných injekčních

stříkaček

3 302

Vedoucí programu
Mgr. Vojtěch
Janouškovec, DiS.

tým v číslech

vráceno ks
injekčních stříkaček
do kontejneru z boku

156



COMEBACK
SHOP

2120

obchod na podporu
resocializace
uživatelů drog

Comeback Shop Progressive jsme otevřeli v roce 2017.
Inspirovali jsme se v zahraničí a použili prověřený koncept
charitativních obchodů, kdy nabízíme sortiment, který
dostáváme od dobrovolných dárců. Veškerý zisk obchodu je
využit na financování provozu, především na mzdy
zaměstnanců - podpořených osob. Provozovatelem je sociální
firma Fixpunkt Social Business s.r.o., která je úzce propojená
s Progressive o.p.s.

Hlavním cílem projektu je nabízet podporované pracovní
pozice pro lidi, kteří mají zkušenosti se závislostí. Jsme tu
proto, abychom pro tyto osoby vytvořili bezpečný prostor,
který jim umožní následný rozvoj. Z dlouholeté zkušenosti
s prací s osobami ohroženými závislostmi víme, že intenzivní
sociální práce v malé skupině vede k významným pokrokům
v procesu resocializace.

Lidé s drogovou zkušeností si u nás za svou práci mohou
vydělat odpovídající peníze. Finanční stabilizace je jedním
ze základních předpokladů k tomu, aby dotyčný mohl
znovu plnohodnotně fungovat ve společnosti. Získané
pracovní dovednosti a návyky pomáhají k snadnějšímu
návratu na otevřený trh práce.

Náš projekt je environmentálně zodpovědný. Přispíváme k recyklaci již nevyužitých, ale zajímavých věcí.

V roce 2023 jsme v našem charitativním obchodě
uspořádali dvě výstavy obrazů. Březen patřil hudbě.
To se náš obchod proměnil na dva dny ve stage hudeb-
ního festivalu Žižkovská noc. V září jsme ve spolupráci
s městskou částí Praha 3 uspořádali druhý ročník
veletrhu pražských charitativních obchodů, který se
konal na Náměstí Jiřího z Poděbrad. Se stánkovým
prodejem jsme se účastnili také například velikonočních
trhů neziskových organizací pořádanýchMPSV aMagi-
strátem HMP. Aktivní jsme byli rovněž v internetovém
prostředí a zboží jsme nabízeli na platformě Vinted.

tým
Vedoucí programu
Mgr. Jan Skopec

Tým
Dominik Ivanys
Marie Lendělová
Tereza Urbanová
Mgr. Denis
Kostomitsopoulos

Supervizor
Mgr. Martin Titman



Odborní partneři
a spolupracující organizace

Projekty byly realizovány za finanční podpory Úřadu vlády České republiky, Magistrátu hlavního města Prahy, Ministerstva práce
a sociálních věcí, Úřadu městské části Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 7, Praha 8, Praha 10 a Praha 11.



2424

výnosynáklady

Spotřeba materiálu 1 101 447,53

Zdravotnický materiál 3 210 242,69

Spotřeba energie a plynu 287 000,00

Opravy a udržování 174 691,00

Cestovné 184 658,00

Nájem prostorů 585 224,57

Školení a kurzy 242 738,00

Telefonní poplatky a internet 203 261,03

Poštovné 6 010,00

Zpracování účetnictví
a daňové poradenství,
právní poradenství 1 542 800,00

Mzdové náklady 18 135 718,00

Ostatní služby 1 287 994,98

Ostatní provozní náklady 89 452,46

Náklady celkem 27 051 238,26

Terénní program Progressive
Úřad vlády 3 682 000,00

Magistrát hlavního města Prahy 2 282 000,00

MHMP –Ministerstvo práce a sociálních věcí 2 915 000,00

ÚMČ Praha 2 - fakturace 112 100,00

ÚMČ Praha 8 - fakturace 80 000,00

ÚMČ Praha 4 150 000,00

ÚMČ Praha 5 40 000,00

ÚMČ Praha 1 30 000,00

ÚMČ Praha 8 50 000,00

ÚMČ Praha 7- fakturace 40 000,00

ÚMČ Praha 11 - fakturace 127 400,00

ÚMČ Praha 1 - fakturace 74 200,00

Celkem 9 582 700,00

Kontaktní centrum Progressive
Úřad vlády 3 285 000,00

Magistrát hlavního města Prahy 2 920 600,00

Ministerstvo práce a sociálních věcí 4 312 000,00

Celkem 10 517 600,00

25



26 27

výnosy

Hospodářský výsledek -374 519,61

FIXPOINT Progressive
ÚMČ Praha 5 – fakturace 174 400,00

ÚMČ Praha 5 30 000,00

ÚMČ Praha 3 – fakturace 140 000,00

ÚMČ Praha 8 – fakturace 130 000,00

ÚMČ Praha 1 – fakturace 100 000,00

ÚMČ Praha 7 – fakturace 80 000,00

ÚMČ Praha 7 20 000,00

ÚMČ Praha 10 100 000,00

ÚMČ Praha 2 – fakturace 174 100,00

ÚMČ Praha 4 – fakturace 60 484,30

Celkem 1 008 984,30

Ambulatní služby Progressive
Magistrát hlavního města Prahy 1 829 600,00

MHMP –Ministerstvo práce a sociálních věcí 2 288 000,00

ÚMČ Praha 2 115 000,00

Nadace ČEZ 80 000,00

ÚMČ Praha 8 30 000,00

ÚMČ Praha 5 15 000,00

Celkem 4 357 600,00

Dary 252 467,57
Vlastní činnost 957 366,78
Celkem 1 209 834,35

Výnosy celkem 26 676 718,65

Závěrky a zpráva nezávislého auditora jsou k nahlédnutí
na www.justice.cz a www.progressive-ops.cz



28

@Progressive_ops

@os.Progressive
@kcprogressive
@fixpointprogram
@PARTYHARMreduction
@comebackcharityshop

www.progressive-ops.cz

AMinská 774/6, Praha 10, 101 00
T 284 811 328
E progressive@progressive-ops.cz

Mgr. Vojtěch Janouškovec, DiS.
výkonný ředitel a statutární zástupce
T 731 906 605
E vojtech.janouskovec@progressive-ops.cz

Jana Šmerdová
finanční a mzdová účetní
T 739 070 693
E jana.smerdova@progressive-ops.cz

Bc. Kateřina Bažantová
odborná asistentka
T 284 811 328
E katerina.bazantova@progressive-ops.cz

kancelář organizace
zázemí pro správu organizace
A Žitná 1574/51, Praha 1, 110 00

Mgr. Jan Špaček
manažer sociálních služeb
T 603 936 663
E jan.spacek@progressive-ops.cz

TERÉNNÍ PROGRAM
A Žitná 1574/51, Praha 1, 110 00
T +420 284 811 328 / 722 068 144
E terenniprogram@progressive-ops.cz

Mgr. Jan Plaček
vedoucí Terénního programu
T 736 183 025
E jan.placek@progressive-ops.cz

ONLINE PORADENSTVÍ
A Žitná 1574/51, Praha 1, 110 00
T +420 284 811 328
E online.poradenstvi@progressive-ops.cz

Filip Tichý, DiS.
vedoucí Online poradenství
T 284 811 328
E filip.tichy@progressive-ops.cz

PARTY HARMREDUCTION
A Žitná 1574/51, Praha 1, 110 00
T +420 284 811 328 / 723 987 529
E party@progressive-ops.cz

Bc. František Pethö, DiS.
vedoucí Party harm reduction
T 723 978 529
E frantisek.petho@progressive-ops.cz

kontakty

29

kontakty



AMBULANTNÍ SLUŽBY
A Hálkova 1, Praha 2, 120 00
T 722 800 519
E ambulance@progressive-ops.cz

COMEBACK SHOP
A Rokycanova 923/10, Praha 3, 130 00
T 606 513 936
E comebackcharityshop@gmail.com

FIXPOINT
A Janáčkovo nábřeží 43, Praha 5, 150 00
T +420 257 217 871
E fixpoint@progressive-ops.cz

Mgr. Miroslav Giljan
vedoucí Ambulantních služeb
T 722 800 519
E miroslav.giljan@progressive-ops.cz

Mgr. Jan Skopec
vedoucí Comeback shopu
T 774 628 265
E jan.skopec@progressive-ops.cz

Mgr. Simona Poláková
vedoucí Fixpointu
T 604 741 010
E simona.polakova@progressive-ops.cz

Mgr. Daniel Jakeš
vedoucí Kontaktního centra
T 602 318 406
E daniel.jakes@progressive-ops.cz

30

KONTAKTNÍ CENTRUM
A Bulovka 1 462, Praha 8, 180 00 (kancelář)
T +420 257 217 871 / 605 319 926
E kontaktnicentrum@progressive-ops.cz

31

summary
Progressive o.p.s. is a non-governmental
non-profit organization founded in 2003.
Its main activities are services focusing
on tertiary prevention of drug addicts
in Prague.

The mission of Progressive o.p.s. is to
provide quality and professional services
to persons at risk of substance abuse
in the form of specific and innovative
programs in the field of harm reduction.
Within the framework of care for children
and adolescents, it provides professional
services in the field of diagnostics,
methodological support and counselling.

In 2023,
rogressive
operated

8 programs.

1) Progressive Contact Centre
A contact and counselling centre not only for
injecting drug users, but also for experimenters
and their relatives and loved ones.

2) Progressive Outreach programme
Outreach programme for injecting drug users
in the territory of the capital city Prague. Infection
prevention and basic social and legal counselling.

3) Fixpoint Progressive
Containers for safe disposal of syringes in the
territory of the capital city of Prague. Collection
of this waste is provided by active drug users
within the framework of work resocialization.

4) Party Harm reduction Progressive
Outreach service provided at music festivals.
Its aim is to help make parties safer.

5) Outpatient Services Progressive
The Outpatient Services Progressive program
works with clients primarily through case management,
offering clients accompaniment in their natural
environment, coordinating the use of other services,
and support in utilizing available resources.

6) Progressive Nonstop Vending Machine
A vending machine used to distribute sterile medical
supplies. Located in Strakonice.

7) Comeback Shop Progressive
The main goal of our Charity Shop project is to help
our employees, predominantly ex-drug users who are
in the process of rehabilitation. All profits are used
to support their recovery. The store depends entirely
on publicly donated goods and financial aid.

8) Online Counselling Progressive
Addiction counseling in an online environment.

kontakty




